
	

	 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br 

Edital n. 005/2025-ACEC/Letras 
 
A coordenadora de Ações Curriculares de Extensão e Cultura – ACEC – do Curso de Letras 
da Unespar/Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições e considerando o 
Regulamento da Extensão Universitária do referido Curso, constante do Projeto Pedagógico 
de Curso – PPC, em vigência a partir de 2023; os projetos de extensão aprovados em 
colegiado e em vigência para cômputo de ACEC/2025; as inscrições dos estudantes junto às 
respectivas coordenações de projetos, nos termos do Edital n. 04/2025-ACEC/Letras; as 
atualizações de inscrições – ingressos e saídas de projetos, 
 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Tornar pública a homologação das inscrições de estudantes do Curso de Letras, que 
ingressaram tardiamente, nos respectivos projetos, conforme segue: 
 
I. Leituras et cetera: 
Seq. Estudante 
1 Camila Vitória da Silva 
2 Endrwey Ayron Paulista 
3 Guilherme da Fonseca Borges 
4 João Miguel Soares da Silva 
5 Lucineia Stephanie Felix 
6 Rosemeri Benedita dos Santos  
7 Simara Beatriz Valter Almeida 
 
 
II. Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar: VII Edição de Cursos de Capacitação 
Linguística do Prolen e I Edição de Atividades de Formação Artístico-cultural (FAC): 
Seq. Estudante 
1 Brenda Eliza Batista Vassão 
2 Jennifer Oliveira Nascimento 
3 Fabiele do Espírito Santo 
 

.../ 



	

	 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br 

.../p. 2 
 
 
III. Projeto Verde 
Seq. Estudante 
1 Caroline Regina da Silva 
2 Guilherme da Fonseca Borges 
 
Art. 2º. Homologar a alteração de projeto de inscrição do estudante Eldes Márcio Miranda, do 
Projeto Verde para o projeto Letras em foco: ações formativas em Língua Portuguesa e 
Literatura. 
 
Art. 3º. Homologar os seguintes desligamentos:  
I. Fernanda Torres de Oliveira e Giselli Lima dos Santos do Projeto Verde. 
II. Samara Braga Pereira do Projeto Letras em Foco: ações formativas em Língua 

Portuguesa e Literatura. 
 
Art. 4º. O registro de frequência e a avaliação da participação será de acordo com o 
estabelecido nos projetos, sob a responsabilidade das respectivas coordenações. 
 
Art. 5º. Publique-se na página do Curso de Letras e divulgue-se pelos meios eletrônicos. 
 
Campo Mourão, 16 de maio de 2025. 
 
 
 
 
Profa. Adriana Beloti 
Presidente do NDE do Curso de Letras/Campo Mourão 
Coordenadora de ACEC do Curso 
 


		2025-05-16T22:16:08-0300




